
 

                                            

                                 
- 1 - 

 
EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA 2ª VARA 
DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - ESTADO DO PARANÁ.  
 
 
 
 
 
Processo n.:  0027074-78.2015.8.16.0035 
 
 
 
 
 
WILHELM & NIELS ADVOGADOS ASSOCIADOS, nomeado Administrador 
Judicial, representado por sua sócia MARA DENISE POFFO WILHELM, processo em 
epígrafe de Recuperação Judicial da empresa EIXOMAQ INDÚSTRIA DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, devidamente qualificadas, vem 
respeitosamente perante este MM Juízo apresentar vem respeitosamente perante este 
MM Juízo, prestar as informações sobre a Assembleia 
 
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação - Continuação 
Data: 04/02/2020  Horário: 14:00 h 
Local: Rua Comendador Araújo, 143, Cj. 84 – Centro – Curitiba/PR 
 
Informamos que a referida assembleia se instalou, o Plano de Recuperação Judicial foi 
submetido a votação pelos credores presentes, com o objetivo de APROVAÇÃO ou 
REPROVAÇÃO, ressalvadas as condições modificativas do plano que foram propostas 
na referida Assembleia. 
 
Pela referida votação, o resultado foi o seguinte: 
 

a) CLASSE I - TRABALHADORES. Sem Credores Habilitados nessa classe até o 
momento. APROVADO TACITAMENTE NESTA CLASSE. 

 
b) CLASSE III - QUIROGRAFÁRIOS, no total de 1 credor presente, obteve 1 voto 

SIM, representando, portanto, 100% dos presentes. Em relação aos valores, 
aprovou o plano com 100%, representando o valor sujeito de R$ 911.329,95, 
desta forma restando APROVADO NESTA CLASSE. 

 
c) CLASSE IV – ME/EPP. Sem Credores Habilitados nessa classe até o momento. 

APROVADO TACITAMENTE NESTA CLASSE. 

 

 

PROJUDI - Processo: 0027074-78.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 767.1 - Assinado digitalmente por Mara Denise Poffo Wilhelm:76931927949
04/02/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

                                            

                                 
- 2 - 

 
Com este resultado, a Administradora Judicial comunicou aos presentes, que o Plano 
de Recuperação Judicial foi APROVADO pelos credores. 
 
Sendo estas as informações a prestar sobre a presente assembleia, sendo que junta 
nesse ato: 
- Ata da Assembleia – 2ª Convocação 
- Lista dos Presentes 
- Lista da votação dos presentes. 
- Planilha com o resultado da AGC, após a votação 
 
 
Nestes termos, espera deferimento. 
 
 
Curitiba (PR), 04 de fevereiro de 2020. 
 
 

Wilhelm & Niels Advogados Associados S/S 
Mara Denise Poffo Wilhelm 

-- OAB/SC 12.790-B e OAB/PR 83.924 -- 
Administrador Judicial 

 

PROJUDI - Processo: 0027074-78.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 767.1 - Assinado digitalmente por Mara Denise Poffo Wilhelm:76931927949
04/02/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição











Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLY8 S6UDY QTN4M ZZAYD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0027074-78.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 767.3 - A
ssinado digitalm

ente por M
ara D

enise P
offo W

ilhelm
:76931927949

04/02/2020: JU
rq: Lista P

resença



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLY8 S6UDY QTN4M ZZAYD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0027074-78.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 767.3 - A
ssinado digitalm

ente por M
ara D

enise P
offo W

ilhelm
:76931927949

04/02/2020: JU
rq: Lista P

resença



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLY8 S6UDY QTN4M ZZAYD

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0027074-78.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 767.3 - A
ssinado digitalm

ente por M
ara D

enise P
offo W

ilhelm
:76931927949

04/02/2020: JU
rq: Lista P

resença



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ55X AFEPU AKNQJ QU33U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0027074-78.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 767.4 - A
ssinado digitalm

ente por M
ara D

enise P
offo W

ilhelm
:76931927949

04/02/2020: JU
otação



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ55X AFEPU AKNQJ QU33U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0027074-78.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 767.4 - A
ssinado digitalm

ente por M
ara D

enise P
offo W

ilhelm
:76931927949

04/02/2020: JU
otação



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ55X AFEPU AKNQJ QU33U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0027074-78.2015.8.16.0035 - R
ef. m

ov. 767.4 - A
ssinado digitalm

ente por M
ara D

enise P
offo W

ilhelm
:76931927949

04/02/2020: JU
otação



Quadro para Verificação de Quorum

Garantia Real -                        0 -                                  0 1ª 2ª

Quirografário 1.562.728,95              40 911.329,95                 58,32% 1 2,50% x

ME EPP 161.336,53                27 -                                  0,00% 0 0,00%

Trabalhista 58.165,60                 13 -                                  0,00% 0 0,00%

Totais 1.782.231,08             80 911.329,95                 51,13% 1 1,25%

Quadro para Aprovação do Plano

Garantia Real -                                  0 -                   0

Quirografário 911.329,95                 100,00% 1 100,00% -                   0

ME EPP -                                  0 -                   0

Trabalhista -                        0 -                   0

Totais (Quadro para Suspensão) 911.329,95                100,00% 1 100,00% -                   0

Nome CNPJ/CPF Classe Valor % Classe 2ª AGC Voto Procuração
Alessandra Olivio Borba Trabalhista 3.780,35                       6,50%
Alvarino José Barreto Trabalhista 11.772,66                     20,24%
Donizete Cristian Camargo Alves Trabalhista 7.590,62                       13,05%
Ednei Domingues dos Santos Trabalhista 7.605,81                       13,08%
Eduardo Gomes Hizohara Trabalhista 531,06                           0,91%

João Sebastião da Rocha Trabalhista 2.364,43                       4,06%
Luciano Aparecido Vacherski Trabalhista 1.857,72                       3,19%
Marcos Luiz Negrello Trabalhista 8.017,64                       13,78%
Mayara Cristiane dos Santos Trabalhista 3.076,00                       5,29%
Rafael Kmick Trabalhista 7.896,02                       13,58%
Reinaldo Jorge Morguestern Júnior Trabalhista 3.214,77                       5,53%
Walmiran de Jesus Valfredo Trabalhista 132,00                           0,23%
Wellington Freitas Dias Trabalhista 326,52                           0,56%
A.C. Machado e Cia LTDA Quirografário 1.082,19                       0,07%
Aço Ideal LTDA Quirografário 2.307,86                       0,15%
Aços Continente Indústria e Comércio LTDA Quirografário 2.801,78                       0,18%
Aços Pinhais LTDA Quirografário 30.737,80                     1,97%
Açotubo Ind. E Com. LTDA Quirografário 1.254,71                       0,08%
Alternativa Editorial LTDA Quirografário 4.340,00                       0,28%
Banco do Brasil Quirografário 911.329,95                  58,32% x Sim
Banco Itaú S/A Quirografário 371.640,84                  23,78%
Belmetal Ind. E Com. LTDA Quirografário 514,50                           0,03%
Bosch Rexroth LTDA Quirografário 4.989,50                       0,32%
Bradesco Cartões LTDA Quirografário 204,56                           0,01%
Caixa Econômica Federal Quirografário 76.394,48                     4,89%
Colson do Brasil LTDA Quirografário 4.399,48                       0,28%
Comercial Elétrica DW S/A Quirografário 25.724,12                     1,65%
Eletronor Distribuidora de Materiais Elétricos LTDA Quirografário 2.353,85                       0,15%
Ferramentas Gerais Com. Imp. S/A Quirografário 1.168,70                       0,07%
Hansa Flex do Brasil LTDA Quirografário 814,69                           0,05%
Jamef Transportes LTDA Quirografário 1.471,54                       0,09%
Lastro Indústria Metalúrgica LTDA Quirografário 2.290,00                       0,15%
Marcegaglia do Brasil LTDA Quirografário 26.232,10                     1,68%
Marvitubos Tubos e Peças Hidráulicas LTDA Quirografário 4.146,26                       0,27%
Nac Sul Comércio de Lubrificantes LTDA Quirografário 523,00                           0,03%
Nossa Saúde Operadora de Planos Privados de Ass. A Saúde LTDA Quirografário 2.479,52                       0,16%
OBR Equipamentos Industriais LTDA Quirografário 3.331,15                       0,21%
Oi S/A Quirografário 173,23                           0,01%
OVD Importadora e Distribuidora LTDA Quirografário 1.653,29                       0,11%
Parker Hannifin Ind. Com. LTDA Quirografário 4.853,40                       0,31%
Pepperl + Fuchs LTDA Quirografário 5.130,29                       0,33%
Ribeiro Ind. Com. Produtos Elétricos LTDA Quirografário 3.149,49                       0,20%
Rodonaves Transportes e Encomendas LTDA Quirografário 460,90                           0,03%
Roleste Rolamentos LTDA Quirografário 1.714,14                       0,11%
Rosa Chicfon Negrello Quirografário 7.000,00                       0,45%
S.L Chaves Prestadora de Serviços - ME Quirografário 2.000,00                       0,13%
Serasa Experian S/A Quirografário 6.799,13                       0,44%
SEW Eurodrive Brasil LTDA Quirografário 6.497,89                       0,42%
Sheila Humpers Quirografário 4.000,00                       0,26%
Similar Tecnologia e Automação LTDA Quirografário 930,00                           0,06%
TL Publicações Eletrônicas LTDA Quirografário 35.401,48                     2,27%
TNT Mercúrnio Cargas e Encomendas Expressas S/A Quirografário 308,40                           0,02%
TW Transportes e Logística LTDA Quirografário 124,73                           0,01%
Aspenn Comércio de Gás LTDA EPP ME EPP 505,00                           0,31%
AZEM Imóveis LTDA ME ME EPP 60.954,84                     37,78%
B.C. Machado LTDA ME ME EPP 42,60                             0,03%
CCB Transportes LTDA ME ME EPP 6.140,00                       3,81%
Colson do Brasil LTDA ME EPP 4.399,48                       2,73%
Corb Comércio de Materiais Elétricos LTDA ME ME EPP 9.372,00                       5,81%
Correntes e Eng. Curitiba LTDA EPP ME EPP 1.068,91                       0,66%
CPP Cia Paulista de Proteções para Máquinas LTDA EPP ME EPP 13.965,16                     8,66%
EM Bernardo Com. De Materiais de Higiene e Limpeza EIRELI ME ME EPP 260,67                           0,16%
Eletrical Com de Produtos Elétricos LTDA EPP ME EPP 8.266,03                       5,12%
Eletrolab Painéis e Automação LTDA ME ME EPP 12.759,33                     7,91%
Entran Industriae Come Equip Eletrônicos LTDA EPP ME EPP 870,00                           0,54%
Fixar Sistemas LTDA ME ME EPP 387,92                           0,24%
FMI Metalúrgica LTDA ME ME EPP 3.761,00                       2,33%
Maliedu Indústria e Comércio LTDA ME ME EPP 240,00                           0,15%
Maxlaser Indústria Metalúrgica LTDA EPP ME EPP 1.495,00                       0,93%
Promotec Indústria e Comércio LTDA ME ME EPP 2.778,30                       1,72%
Sensor Comércio de Peças e Equipamentos LTDA EPP ME EPP 7.085,04                       4,39%
Sérgio Froguel ME ME EPP 611,74                           0,38%
Sibaroll Indústria e Comércio de Roletes e Componentes LTDA ME ME EPP 3.420,38                       2,12%
Strokmatic Automation Technology EIRELI ME ME EPP 4.269,73                       2,65%
Taffa Cmércio e Serviços LTDA ME ME EPP 187,00                           0,12%
Tatiane Lopes Pintor Ferramentas ME ME EPP 2.479,80                       1,54%
Toldo Ferreira Soluções Contábeis LTDA ME ME EPP 12.736,00                     7,89%
Trilhas e Milhas Expedições Viagens e Turismo LTDA ME ME EPP 2.400,00                       1,49%
TW Transportes e Logística LTDA ME EPP 124,73                           0,08%
Viti Comércio de Parafusos LTDA EPP ME EPP 755,87                           0,47%

1.782.231,08               

Total Geral 1.782.231,08             
Garantia Real -                                
Quirografário 1.562.728,95             
ME EPP 161.336,53                
Trabalhista 58.165,60                   

Totais Presentes (% sobre o total) Convocação

Sim Não

PROJUDI - Processo: 0027074-78.2015.8.16.0035 - Ref. mov. 767.5 - Assinado digitalmente por Mara Denise Poffo Wilhelm:76931927949
04/02/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Resumo Quadro AGC Votação


